
Муниципальное образовательное учреждение 
средняя общеобразовательная школа 

р.п. Сурское

31.01.2020г.

р.п. Сурское

Об организации работы Центра 
образования цифрового и гуманитарного 

профилей «Точка роста»

Во исполнение распоряжения Министерства образования и науки 
Ульяновской области от 30.09.2019 года №1697-р «Об итогах отбора», 
пункта 7 типового плана (дорожной карты) первоочередных действий по 
созданию и функционированию Центров образования цифрового и 
гуманитарного профилей «Точка роста», утвержденного распоряжением 
Министерства просвещения Российской Федерации от 01.03.2019 № Р-23 
«Об утверждении методических рекомендаций по созданию мест для 
реализации основных и дополнительных общеобразовательных программ 
цифрового, естественнонаучного, технического и гуманитарного профилей в 
образовательных организациях, расположенных в сельской местности и 
малых городах, и дистанционных программ обучения определенных 
категорий обучающихся, в том числе на базе сетевого взаимодействия», 
приказ Управления образования администрации МО « Сурский район» от 
29.01.2020г. №18

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Утвердить дорожную карту первоочередных действий по созданию 

и функционированию Центра образования цифрового и 
гуманитарного профилей «Точка роста» в моу сш р.п. Сурское.

2. Утвердить Положение о Центре образования цифрового и 
гуманитарного профилей «Точка роста» в моу сш р.п. Сурское.

3. Утвердить медиаплан по информационному сопровождению 
создания и функционирования Центра образования цифрового и 
гуманитарного профилей «Точка роста» в моу сш р.п. Сурское.

4. Назначить руководителем Центра «Точка роста» Баталину Оксану 
Вячеславовну, заместителя директора по информатизации 
учебного процесса.

5. Руководителю Центра « Точка роста»:
5.1 Осуществлять общее руководство Центром в соответствии с 

Положением.
5.2 Предоставить на утверждение проект зонирования кабинета 

технологии .кабинета информатики, кабинета ОБЖ.



5.3 Подготовить информацию об участниках образовательной 
сессии Центра «Точка роста»

5.4 Подготовить программу открытия Центра «Точка роста» с
последующим освещением в СМИ, на официальном сайте 
школы

5.5 Провести текущий ремонт помещений Центра «Точка роста» 
до 15.08.2020 года

6. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой.

В. Д.Старости на


